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پاسداشت مفاخر 
از فردوسی تا شمس و مولوی

اینکه کسی را که نامش روی این خیابان است، 
می شناسند؟ همکاران ما از همان خیابان های 
اولیه نزدیک جام جم شروع کردند. با کمال 
تأسف در خیابان های میرداماد و ملاصدرا، در 
میان ده ها پرسش شونده، حتی یک نفر هم نگفته 
بود که می شناسم. ظاهرا هیچ کس از اهالی 
آن منطقه در این چهل وچند سالی که خیابان 
میرداماد و ملاصدرا، نام این دو شخصیت بزرگ بر 
پیشانی آنهاست، از خود نپرسیده اند که ملاصدرا 
یا میرداماد چه کسانی هستند و چه کاره بوده اند 
و چه اهمیتی داشته اند که نامشان را روی این 
خیابان ها گذاشته اند؟ البته در خیابان سنایی 
وضع امیدوارکننده بود، از میان ده ها نفر، یک 
خانم دانشجو جواب داده بود: فکر کنم سنایی 
شاعر است! سبب این ناشناخته ماندن بزرگان و 
مردان و زنان افتخارآمیز در بین مردم چیست؟ 

پاسخ تا حدودی روشن است.
کم اهمیت بودن آنان برای مقامات فرهنگی 
دهه های اخیر که نسبت به مطرح و معرفی کردن 
آنان کوتاهی کردند و نیز بی اعتنایی هنرمندان، 
نویسندگان، روزنامه نگاران، سینماگران و دیگر 
صنوفی است که باید تولیدکننده مواد فرهنگی در 
راستای نکوداشت و معرفی بی وقفه مفاخر دینی 
و ملی میهن عزیزمان باشند. بدیهی است نگارنده 
نمی خواهد فشار های خارج از حوزه تصمیم گیری 
مسئولان ذی ربط را نادیده بگیرد. این فشار ها 
وجود دارد و متأسفانه کم وبیش اثر هم می گذارد. 
نمونه اش را در همین یکی، دو هفته دیدیم که 
از درون حوزه علمیه قم فتواهایی علیه ساخت 
فیلمی که قرار است شمس تبریزی و مولوی در 
آنها مطرح شوند، صادر شد تا از ساخت آن توسط 
یک فیلم ساز متعهد جلوگیری شود؛ اما باید 
بپذیریم که هر خوبی در جامعه مخالفانی هم 
دارد. اگر قرار باشد اهالی فرهنگ و هنر رسالت 
خویش را فراموش کنند  و به درد نیاز فرهنگی 
جامعه نرسند و متولیان فرهنگی هم در مقابل 
بعضی اظهارنظر ها پا پس بکشند، تاریخ فرهنگی 
را خواهد  ایران زمین ضرر های جبران ناپذیرتری 
دید. همسایه های غربی ما مولوی را از آن خود 
می کنند. همسایه های شمالی ما فردوسی را به 
نام خود می کنند و همین طور قله های ادب و هنر 
ایران زمین و ساخته شده در دنیای فرهنگ آفرین 
زبان فارسی را به خود وصل می کنند و بر عظمت 
زبان فارسی که مورد تأکید مقامات ارشد نظام 
نیز هست خدشه وارد می کنند. از طرفی در سه، 
چهار دهه اخیر، جمع قابل اعتنایی از ادیبان و 
دانشمندان و هنرمندان ایران به دلایل گوناگون 
جلای وطن کرده و عزم اقامت در دیار دیگران 
کرده اند و در دیار غربت آثار گوناگون خود را به 
زبان های غیر و با فرهنگ اغیار عرضه می کنند. 
این پدیده هم در به وجود آمدن شرایط کنونی تا 

حدودی نقش آفرین بوده است. 
همه این تلخی ها را می توان جبران کرد به 
شرط اینکه همه دست به دست هم بدهند 
و در راه اعتلای فرهنگ ایران بکوشند و به 
بازآفرینی دوران فرهنگ ساز ایران اسلامی اقدام 
کنند. شکی نیست که فرهنگ و هنر با دستور 
و بخش نامه های شفاهی و کتبی نه تنها رونق 
نمی گیرد بلکه به سمت افول هم خواهد رفت 
و نیز شکی نیست که خلق آثار ارزشمندی 
مانند دیوان حافظ و گلستان سعدی و شاهنامه 
فردوسی و شفای بوعلی و هزاران اثر ادبی و 
علمی و هنری ماندگار دیگر در دوران فرهنگ ساز 
ایران، یعنی قرون چهارم تا هشتم هجری، زیر 
نظر هیچ اداره کتاب و هیچ سانسورخانه ای نبوده 
است. مقامات دوست دار  ادب و هنر و علاقه مند 
به رسیدن مجدد ایران به روزگاران پرافتخار 
فرهنگی، در آغاز این راه باید بساط تعیین 
تکلیف بر شاعر، نویسنده، فیلم ساز، موسیقی دان، 
مجسمه ساز و رسانه ها را برچینند تا استعداد ها 
شکوفا شود و ذوق و سلیقه و کشش و کوشش 
برای فرهنگ سازی به راه واقعی خود که عاری 
از سنگلاخ باشد، بیفتد و جامعه امروز و فردا 
از دستاورد های فکری و ذوقی صاحبان اندیشه 
و هنر بهره مند شوند. در این صورت مؤلفان و 
نویسندگان و سینماگران، آزادانه و راحت به 
معرفی مفاخر پیشین فرهنگی خواهند پرداخت و 
آنان را از دستبرد دیگران مصون خواهند داشت. 
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شرق: مدام از شبیه سازی  تاریخی برای اثبات 
حقانیت خود استفاده می کنند؛ چه در وجه 
اثباتی، چه رد و انکاری. آنها رخدادهای تاریخی 
اسلام را گزینشی و آن گونه که دوست دارند، 
تفسیر می کنند. در تازه ترین اقدام، علیرضا پناهیان، 
سخنران مطرح و تندوتیز اصولگرا که حملات 
اخیرش به دولت و مجلس به بهانه شفافیت 
آرا بسیار حاشیه ساز شد، در چهارمین همایش 
دیپلمات  گرامیداشت  مقاومت،  «دیپلماسی 
انقلابی شهید غضنفر رکن آبادی» پیش بینی کرده 
است صلح امام حسن در زمان ما اتفاق نمی افتد و 
اگر قرار به صلح باشد، باید سراغ نمونه های دیگر 

رفت! فقط در زمان امام زمان رخ می دهد. 
او که تریبون های زیادی از صداوسیما تا نماز 
جمعه و انواع مراسم ها برای ایراد نقطه نظراتش 
دارد، گفته است: «با دشمن باید صلح و بده بستان 
کرد حرفی نیست اما الگوی یک دیپلمات نباید 
دعوای برادر خواهر باشد بر سر پرتقال که یکی 
پوستش را می خواست یکی مغزش را. این 
ساده لوحی است. این رفتار را در کنار رفتار شهید 
رکن آبادی که همه دوستان و نزدیکانش می گویند 
اگر دیپلمات نبود مثل یک بسیجی اسلحه 
بر می داشت و می رفت با اسرائیلی ها می جنگید، 
بگذارید... ما از زمان پیامبر و امام  حسن(ع) 
خیلی جلوتریم. صلح امام  حسن اصلا در زمان ما 
اتفاق نمی افتد. صلح امام  حسن ناشی از خیانت 
یارانش بود، ممکن است گاهی ضعفی نشان 
دهیم، بعضی ها عوامل صلح امام  حسن را پاک 
می کنند و بر آن تأکید می کنند اما نباید این طور 
نگاه کرد. صلح در اسلام هست و در زمان امام 
زمان هم صلح خواهیم داشت. اما صلح امام 
 حسن که برای جامعه مان مثال بزنیم، ننگین 
است چون برخی یاران امام آماده خیانت به امام 
بودند. اگر صلح هم بخواهیم انجام دهیم، حتما 

مدل های دیگری خواهد داشت... متأسفانه کلمه 
زیبای صلح فریبنده است و البته همیشه بهتر از 
جنگ است اما صلح درست و پایدار. اما برخی 
این قدر صدای صلح را بالا می برند و خطر جنگ را 
بالا می برند که امکان گفت وگو در جامعه از بین 
می رود البته در جامعه ما شیرمردان و شهدایی 
هستند که اجازه عقب نشینی به ما نمی دهند؛ 
مخصوصا که الان ثمرات مقاومت را در بحث 
انهدام پهپاد و توقف کشتی انگلیسی شاهد 

هستیم».
شبیه سازی تاریخی، امروزه محور فعالیت و 
تبلیغات بسیاری از افرادی است که به ویژه در 
حوزه سیاست عملی، از واکاوی واقعی مسئله 
و بازشناسی جریان های امروزی عاجزند و در 

ساده  ترین سطح برآن اند تا با سیاه و سفیدسازی 
ماجرا، درک از واقعه را برای دیگران در حد همان 
واقعه تعریف کنند. دلایل مختلفی وجود دارد 
که چرا افراد از روش شبیه سازی تاریخی استفاده 
می کنند یا برعکس از رد آن. ناتوانی در درک و فهم 
درست از آنچه اکنون اتفاق می افتد، ما را به روش 
شبیه سازی می کشاند. اذهان ناتوان از دستیابی 
به راه حل های مؤثر برای بازشدن گره مشکلات، 
ناچارند ببینند دیگران چه کرده اند، در حالی که 
هر مسئله ای ماهیت و راه حل خاص خود را دارد. 
کسانی که از تجربه جدید هراس دارند، ترجیح 
می دهند برای مسئله های جدید راه های سنتی را 
پیش بگیرند. با شبیه سازی تاریخی تلاش می کنند 

اقدامات خود را توجیه کنند. 

یکی از شبیه سازی های تاریخی مرسوم که 
دائما به کار گرفته می شود، استفاده از داستان 
کربلا است. افراد خود را در جبهه  امام حسین قرار 
می دهند و دیگری را در جبهه  مقابل او و این گونه 
می کوشند خود را حق و دیگری را باطل جلوه 
دهند. این مدل در اردوگاه اصولگرایی برای حذف 
و ذم رقیب سیاسی زیاد استفاده شده و می شود. 
برخی هم البته مدافع شبیه سازی تاریخی اند اما 
معتقدند  باید با اصول عقلی همسو باشد مثلا 
اشتباهی که اغلب در شبیه سازی های تاریخی 
روی می دهد، استفاده از روابط و مشخصه های 
افراد به عنوان اصل شبیه سازی است در صورتی 
که مبنای شبیه سازی می بایست علت ها و قوانین 
باشند. به عبارتی، پسر پیامبربودن که یک رابطه و 
مشخصه است، نمی تواند مبنای شبیه سازی باشد، 
بلکه در این بین باید قانون رابطه پیامبر و فرزند 
صالح اش یا به عبارتی علت صالح بودن را کشف 
کرد و سپس آن را مبنای شبیه سازی قرار داد. در 
مثال فرزند پیامبر آنچه مبنای شبیه سازی است، 
قانون رابطه یعنی اخلاق نیکو، پرهیزکاربودن 
و سایر عللی است که موجب صالح بودن 

و بر حق بودن است.
مورد دیگری که در شبیه سازی  باید مورد 
استفاده قرار گیرد، برهان خلف است. اگر یک 
قانون  یا علت برای شبیه سازی ایجاد شد، می توان 
در جهت خلاف آن نیز حرکت کرد و تا هنگامی که 
مثال نقضی برای آن  قانون یافت نشد، می توان 
به آن قانون اتکا کرد. مثلا وقتی شبیه سازی  بر 
رابطه پدری و فرزندی استوار می شود، باید 
این سؤال مطرح شود که آیا هیچ گاه نشده 
که فرزند پیامبری صالح نبوده باشد؟ کنکاش 
در پاسخ به این سؤال می تواند اعتبار قانون 
یافت شده برای شبیه سازی را مورد تأیید یا انکار

 قرار دهد.              

شرق: احمد توکلی، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام، در نامه ای 
به رئیس قوه قضائیه از تخلف در واگذاری اراضی کشاورزی منطقه 

نیاوران قزوین به دو مأمور وزارت اطلاعات پرده برداشته است.
در چند سال اخیر بارها شاهد افشاگری درباره زمین خواری در 
مناطق مختلف کشور بوده ایم و این بار مأمور اطلاعات از زمین های 
کشاورزی در یکی از مناطق قزوین سوء استفاده کرده اند. طبق گزارش 
احمد توکلی این واگذاری در کمیسیون اصل ۹۰ هم رسیدگی شده 
است و با توجه به تأیید عملیات انجام شده در این کمیسیون، وزارت 
اطلاعات مأموران خود را مبرا از تخلف دانسته و وزیر اطلاعات از 
مأموران خود حمایت کرده است. این در حالی است که نیروهای 
مستخدم دولت نمی توانند طرف معامله با دولت در یک مزایده باشند 

و خود این امر تخلفی بزرگ است.
اما ماجرا چه بوده است؟ توکلی در این نامه شرح داده که در 
سال ۱۳۹۱ اداره کل راه و شهرسازی استان قزوین تصمیم می گیرد 
۹ قطعه از اراضی گبران قلعه موسوم به نیاوران، نزدیک روستای 
نجف آباد در مسیر الموت، به مساحت ۴۵ هکتار را به طرح گردشگری 
اختصاص  دهد. البته به گواهی عکس های ماهواره ای آن زمان، این 
اراضی زیر کشت دیم بوده و مشخص نیست 
دولت براساس چه مجوزی به تغییر کاربری و 
اختصاص این اراضی به طرح گردشگری رضا 

داده است؟
در ادامه توکلی مدعی شده است اداره راه 
و شهرسازی قزوین در اقدامی خلاف قانون 
به جای اینکه آگهی مزایده را در روزنامه 
کثیرالانتشار قزوین منتشر کند، در روزنامه 
روزان منتشر می کند که توکلی مدعی شده 
این روزنامه یک رسانه محلی بوده که در اهواز 
منتشر می شده است. البته روزنامه روزان چند 
سالی است که روزنامه سراسری شده هرچند 
پرتیراژ نیست. در ادامه نامه، توکلی توضیح 
داده است: دو نفر از مأموران وزارت اطلاعات 
قزوین متقاضی خرید می شوند و این زمین ها به 
ایشان واگذار می شود. دریافت کنندگان اراضی 
پس از تحویل گرفتن آن، علاوه بر توسعه 
اراضی به دو برابر میزان موضوع قرارداد و 

تصرف اراضی هم جوار، اقدام به تفکیک غیرقانونی و تبدیل آن به 
بیش از ۲۰۰ قطعه کرده و برای ویلاسازی در اختیار افراد مختلف 
قرار داده  اند. توکلی در بخشی از این نامه از حمایت وزیر اطلاعات از 
این متخلفان ابراز تعجب کرده است. بنا بر ادعای توکلی این پرونده 
در کمیسیون اصل نود هم رسیدگی شده بود که ریاست آن بر عهده 
داوود محمدی، نماینده قزوین است که نتیجه آن باعث حمایت وزیر 

اطلاعات از مأموران خود در این مزایده شده بود.
اعضای کمیسیون اصل ۹۰ پاسخ گو نبودند

در تماسی که «شرق» با داوود محمدی، نماینده مجلس و رئیس 
کمیسیون اصل ۹۰ داشت او بعد از شنیدن سؤال خبرنگار «شرق» با 
بیان اینکه در روستایی در حال شنیدن توضیحات دهیار است و امکان 
پاسخ گویی ندارد، قرار مصاحبه را به بعد از نماز مغرب و عشا حواله 

داد و بعد از اذان و نماز هم به تماس های مکرر روزنامه پاسخ نداد.
در ادامه با بهرام پارسایی، سخنگوی کمیسیون اصل ۹۰ تماس، 
گرفته شد و این نماینده مجلس در گفت و گو با «شرق» از وجود چنین 
پرونده ای کاملا ابراز بی اطلاعی کرد و گفت: شاید در ادوار دیگری به 
پرونده رسیدگی شده است؛ اما او درباره چنین موردی اطلاعی ندارد 

و به  خاطر ندارد چنین پرونده ای در کمیسیون رسیدگی شده باشد.
واگذاری غیرقانونی زمین های هفت سنگان

با توجه به آنچه در نامه توکلی آمده است، واگذاری و تغییر کاربری 
زمین ها در قزوین سابقه دارد و در مورد بعدی که ماجرای زمین های 
هفت سنگان قزوین است، تبدیل زمین های زراعی به ویلا توسط 

مسئولان قضائی استان انجام شده که تیرماه سال جاری دراین باره 
نیز در گزارش دیده بان شفافیت و عدالت آمده است: «ماجرا از این 
قرار است که تعاونی مسکن کارکنان دادگستری قزوین شامل برخی 
مسئولان قضائی و اداری این استان، اراضی کشاورزی هفت سنگان در 
پنج کیلومتری شهر قزوین به مساحت ۲۴,۵ هکتار را خریده و بعد از 
تغییر غیرقانونی کاربری در آن ویلاسازی کرده اند». که به دلیل ذی نفع 
بودن مسئولان قضائی، پیگیری این پرونده با چالش جدی مواجه شده 
است. این بار نیز به دلیل حضور دو مأمور اطلاعات در تملک ۴۵ هکتار 
زمین زراعی و تصرف زمین های اطراف و ویلاسازی در این زمین ها 

برخورد قضائی مناسب انجام نشده است.
دلایل غیرقانونی بودن واگذاری زمین ها به ۲ مأمور اطلاعات

توکلی در بیان دلایل خود در غیرقانونی دانستن مزایده به چند نکته 
اشاره کرده است: «۱- عدم رعایت تشریفات قانونی مزایده که نقض 
ماده ۷۹ قانون محاسبات عمومی است. ۲- روش فراخوان مغایر 
با بند «ب» ماده ۱۳ قانون برگزاری مناقصات مصوب ۱۳۸۳ است. 
۳- به موجب ماده (۴)  «قانون منع فروش و واگذاري اراضي فاقد 
کاربري  مسکوني براي امر مسکن به شرکت های تعاوني مسکن و 
 سایر اشخاص حقیقي و حقوقي»، مصوب ۱۳۸۶، هرگونه نقل وانتقال 
و واگذاري زمین به شرکت های تعاوني مسکن براي امر مسکن در 
خارج محدوده ( قانوني) شهرها اعم از اینکه  داخل و یا خارج از حریم 
شهرها باشد، ممنوع است. چون این زمین ها کاربری مسکونی نداشت 
واگذاری آنها به شرکت تعاونی، غیرقانونی بود. ۴- تجاوز به زمین های 
اطراف آن غیرقانونی بود. ۵- تأکید صوری در اسناد واگذاری به 
استفاده از اراضی برای گردشگری، مانع تبدیل زمین ها به ویلا نشد. این 
نیز با قانون اصلاح قانون حفظ کاربری اراضی زراعی و باغ ها مصوب 
۱۳۷۴ مغایر است. ۵- مسئولان وقت اداره کل راه و شهرسازی قزوین 
علی القاعده دو نفر را که از مدیران اداره کل اطلاعات قزوین بوده اند، 

می شناختند. پس چرا ادعای کارمندنبودن آن دو را می پذیرند؟».
با توجه به درخواست توکلی برای رسیدگی سریع و قاطع 
قوه قضائیه و با توجه به رویکرد جدید دستگاه قضا برای 
حمایت از افشاکنندگان فساد و رسیدگی سریع و منصفانه 
به این گونه پرونده ها، می توان انتظار داشت سخنگوی قوه 
قضائیه اقدامات انجام شده در این زمینه را اطلاع رسانی کند و 
در صورت تأیید تخلفات دستگاه قضا با خاطیان برخورد جدی 

داشته باشد.

شرق: در آخرین نشست سخنگوی قوه قضائیه با اصحاب رسانه در 
شهریور ماه  غلامحسین اسماعیلی در پاسخ به پرسش «شرق» درباره 
دربرگیری دستور رئیس محترم قوه قضائیه براي رسیدگي منصفانه و 
سریع در مرحله تجدید نظرخواهي متهماني که از یکي از شعب دادگاه 
انقلاب با احکام سنگین و عجیب حبس و شلاق مواجه شدند و اینکه 
آیا این دستور شامل مرضیه امیري، خبرنگار «شرق»، هم خواهد شد یا 
فقط براي متهمان پرونده نیشکر هفت تپه اجرا مي شود؟ توضیح داد: 
این دستور رئیس قوه قضائیه یک رویکرد کلي و سیاست کیفري قوه 
قضائیه درباره همه پرونده هاي این چنیني است و براي هر پرونده اي که 

اقتضا کند، اعمال خواهد شد.
همین توضیح کافی بود تا بسیاری از افراد با اتهامات سیاسی یا به 
تعبیر قاضی دادگاه انقلاب امنیتی، به تجدید نظرخواهی منصفانه و 
عادلانه آرای خود امیدوار شوند و انتظار داشته باشند احکام سنگین 
و عجیب یکی از شعب دادگاه انقلاب در مرحله تجدید نظرخواهی 

شکسته شود.

در نشست اخیر سخنگوی قوه قضائیه نیز اسماعیلی دلیل تأخیر 
فعلی را تشریفات آیین دادرسی کیفری اعلام و تأکید کرد در صورت 
ارسال پرونده به مرجع تجدید نظر به محض وصول، رسیدگی منصفانه 

و عادلانه طبق دستور رئیس قوه قضائیه برای همه افرادی که اقتضا 
کند، سریعا انجام خواهد شد؛ امری که گویا خوشایند برخی از کارکنان 
دادگاه انقلاب نبوده و به خانواده هایی که پیگیر تجدید نظرخواهی 
اعضای در بندشان بودند، گفته شده این دستور فقط و فقط برای کارگران 
بازداشتی نیشکر هفت تپه قابلیت اجرا دارد! این در حالی است که 
دستور رئیس قوه قضائیه به وضوح از یک دستور کلی برای رسیدگی 
منصفانه و سریع خبر می داد که نشان از تأیید غیر منصفانه و به دور از 

عدالت بودن برخی از احکام صادره داشت. 
یکی از افرادی که امید بسیار برای تغییر حکم سنگین دادگاه 
انقلاب برای او با توجه به دستور رئیس  قوه قضائیه وجود دارد، مرضیه 
امیری است که سخنگوی قوه قضائیه نیز آن را تأیید کرده است، اما 
روند کند تجدید نظر خواهی خبرنگار بازداشتی روزنامه «شرق» و عدم 
پاسخگویی شفاف درباره روند در حال اجرا، بیم نا دیده گرفته شدن 
دستور رئیس دستگاه قضا در این پرونده و پرونده های مشابه را ایجاد 

کرده است.

 اما واگرهای تجدید نظر خواهی منصفانه در دادگاه انقلاب

 شبیه سازی تاریخی آری یا نه؟
قرائت سیاسى جناحى پناهیان از تاریخ اسلام

نامه توکلی به رئیسی درباره زمین خواری ۹۰هکتاری در قزوین
2 مأمور وزارت اطلاعات، برندگان مزایده صورى! 
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برگزاری جلسه بررسی سیاست های 
ابلاغی مقام معظم رهبری

نخستین جلسه بررسی سیاست های ابلاغی مقام  �
معظم رهبری درخصوص نظام قانون گذاری برگزار 
شد. در جلسه دیروز رئیس مجلس و نمایندگانی از 
مجمع تشخیص مصلحت نظام، شورای نگهبان، 
دولت، قوه قضائیه، مرکز پژوهش های مجلس و 
نمایندگان مجلس حضور داشتند. به گزارش «ایسنا»، 
علی لاریجانی بعد از این نشست گفت: برگزاری این 
جلسه برای تبیین و تشریح وظایف مختلف دستگاه ها 
و هماهنگی برای اجرای این سیاست ها بسیار مفید 
و سازنده بود. رئیس مجلس سیاست های کلی 
نظام قانون گذاری را فرصتی برای ساماندهی نظام 
قانون گذاری کشور دانست و افزود: بر اساس سند 
قانون اساسی، اجرای این سیاست ها مبنای وظایف 
ذاتی قوای مختلف است. لاریجانی گفت: مجلس 
شورای اسلامی مبنای قانون گذاری در کشور است، اما 
در کنار آن شوراهای مختلفی نیز هستند که بخش نامه 
صادر می کنند و مقررات گذاری انجام می دهند که 
برای برخی از آنها توجهاتی صورت گرفته و برخی 
از آنها باید نظم بهتری یابند. معاون قوانین مجلس 
نیز در حاشیه جلسه از مشخص کردن شیوه نامه های 
اجرائی سیاست های نظام قانون گذاری کشور تا چند 
ماه آینده خبر داد. حسین میرمحمدصادقی گفت 
که با برگزاری کارگروه های مختلف سعی می کنیم 
سازوکارهای جدیدی را برای اجرای این سیاست ها در 

مجلس در نظر بگیریم.

چمران: 
بعید است قالیباف مستقل 

در انتخابات شرکت کند
تسنیم: مهدی چمران، عضو شورای ائتلاف  �

نیروهای انقلاب درباره گمانه زنی ها در ارتباط با تهیه 
لیستی ۳۰۰نفره برای تهران در این شورا بیان کرد: 
«مسیری که برای انتخاب لیست نهایی در تهران 
انتخاب شده، از پایین به بالاست و قطعا این گونه 
نیست که عده ای بنشینند و یک لیست انتخاباتی 
را نهایی کنند». وی افزود: «تا امروز تقریبا تمامی 
شوراهای انتخاباتی استانی تشکیل شده و تشکیل 
شورای انتخاباتی تهران نیز در مسیر برنامه ریزی است 
ولی هنوز در تهران شورایی تشکیل نشده است». 
چمران افزود: «در برخی از شهرستان ها گروه های 
سیاسی به نفراتی رسیده اند اما این اسامی هنوز نهایی 
نشده و ممکن است این نفرات تا موعد انتخابات 
دچار تغییر شوند. تغییر در این لیست ها وجود دارد». 
نایب رئیس جبهه مردمی نیروهای انقلاب در پاسخ به 
این سؤال که چرا هنوز برای شورای ائتلاف سخنگویی 
رسمی انتخاب نشده است، گفت: «برخی از دوستان 
معتقدند در حال حاضر هنوز فضای کشور انتخاباتی 
نشده و لزومی برای اطلاع رسانی عمومی درباره 
فعالیت شورای ائتلاف وجود ندارد». وی همچنین 
در پاسخ به این سؤال که با توجه به اینکه آقای 
قالیباف در فراخوانی، تمامی کسانی را که احساس 
می کنند توانایی حضور در انتخابات به عنوان کاندیدا 
را دارند، دعوت به ثبت نام در یک سامانه کرده است، 
آیا احتمال دارد که وی لیستی مستقل برای انتخابات 
بدهد، گفت: «بنده چنین برداشتی ندارم. چراکه ایشان 
یکی از محورهای اصلی جلسات شورای ائتلاف به 
حساب می آید و بعید به نظر می رسد که بخواهد 
فعالیت مستقلی داشته باشد». چمران در پاسخ به 
سؤال دیگری درباره اینکه گفته می شود در صورت 
کاندیداتوری قالیباف، وی ممکن است سرلیست 
نیروهای انقلاب باشد، گفت: «فعلا هیچ چیز قطعی 
نیست و همه آنچه در این باره شنیده می شود، 

گمانه زنی است».

لعیا  جنیدی: 
به بهانه مسائل ترافیکی و امنیتی  

اجازه برگزاری تجمع داده نشد
پانا: لعیا جنیدی، معاون حقوقی رئیس جمهور،  �

با اشاره به اقدام اخیر هیئت عمومی دیوان عدالت 
اداری در ابطال مصوبه دولت درباره تعیین محل 
مناسب برای برگزاری تجمعات مردمی گفت: «دولت 
دوازدهم همچنان معتقد است که این مصوبه 
می تواند به روند برگزاری تجمعات مردمی کمک 
کند». او ادامه  داد: «هیئت عمومی دیوان عدالت 
اداری مصوبه دولت را به دلیل تعیین محل هایی به 
منظور برگزاری تجمعات مردمی خلاف قانون اساسی 
تشخیص داده است. در حقیقت دیوان عدالت اداری 
با لغو مصوبه دولت اعلام کرده است که مردم آزادند 
در هر نقطه ای که خواستند تجمعات اعتراضی خود 
را برگزار کنند». این مقام مسئول یادآور شد:  «هیئت 
عمومی دیوان عدالت اداری با توجه به اطلاق 
اصل بیست وهفتم قانون اساسی تعیین محل های 
مناسب برای برگزاری تجمعات مردمی را خلاف این 
اصل دانسته چراکه عقیده دارد این اقدام به نوعی 
اعمال محدودیت در مقابل تجمعات مردم است». 
جنیدی در بخش دیگري از اظهارات خود با اشاره 
به بازداشت هایی که اخیرا از میان تجمع کنندگان 
مختلف صورت گرفت، اظهار کرد: «هیئت عمومی 
دیوان عدالت اداری در حالی اقدام به لغو مصوبه 
دولت برای تعیین محل هایی برای برگزاری 
تجمعات مردمی کرده است که بارها و بارها شاهد 
بوده ایم که به بهانه های مختلف از جمله مسائل 
امنیتی و ترافیکی اجازه برگزاری تجمع به مردم داده 

نشده است».


